
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para la
adquisición de la condición de funcionario de carrera del
personal laboral fijo perteneciente a la categoría profesio-
nal de “Auxiliar de Apoyo Administrativo (A extinguir)”, con-
vocado mediante Orden PRE/18/2006, de 22 de marzo,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 60, de
fecha 27 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para la adquisición de
la condición de funcionario de carrera del personal laboral
fijo perteneciente a la categoría profesional de “Auxiliar de
Apoyo Administrativo (A extinguir)” de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi-
gurado como sigue:

Presidente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel.
Presidente suplente: Doña Jezabel Morán Lamadrid.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
• Don Bernardino Seco Pérez.
• Doña María Jesús Agüero Vega.
• Doña Marta Gómez Ruiz.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Tomás Ruiz Pechero.
• Doña Ana García Negrete.
• Doña María Josefa Villanueva Helguera.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
• Don Pablo Gutiérrez Zamanillo.
• Doña Sara de Miguel Prendes.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
• Don Vicente Bringas Pereda.
• Doña Arantxa Vierna Carles-Tolrá.
Secretario: Don Arsenio Fernández Valdivieso.
Secretario suplente: Doña Carmen Pila Fernández.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 9 de junio de 2006, a las
11:00 horas, en la sede del Centro de Estudios de la
Administración Regional de Cantabria (CEARC), sita en la
Finca Rosequillo de la localidad de la Concha de Villaes-
cusa. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose a
cabo el llamamiento a las 10:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 30 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

FUNCIONARIZACIÓN AUXILIAR DE APOYO ADMINISTRATIVO 
(A EXTINGUIR) D-3

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13757195K 1. ABASCAL ALACANO, CARLOTA
13767190B 2. ACEREDA SANCHEZ, MARIA JOSE
13731696Y 3. ARCE BARCENA, MARIA LUISA
13691348T 4. BARRIUSO DEL ALAMO, ESTEFANIA
13759182F 5. CASADO RUIZ, ELENA
13765782Y 6. CEBALLOS MARTIN, NURIA
72118687W 7. DIAZ MENCIA, MARIA DEL CARMEN
13703004H 8. DIEGO TOCA, BEGOÑA
13912754P 9. ESCUDERO HERREROS, MARGARITA
13714203Q 10. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA GLORIA
13977189R 11. FERNANDEZ SIERRA, MAXIMINO
13696061K 12. GARCIA GOMEZ, JOSE RAFAEL
15977418P 13. GARCIA MARTINEZ, BEATRIZ
13707386F 14. GARCIA MENEZO, MARTA
13741379Y 15. GONZALEZ COBO, CONCEPCION
13769679Q 16. GUTIERREZ GOMEZ, ROSA
25152824R 17. HERRERO ROMERO, MARIA JOSE
13778614G 18. IBAÑEZ GOMEZ, ELIA
13719097B 19. IZQUIERDO CAGIGAS, LUZDIVINA
13755837C 20. IZQUIERDO VENERO, CARMEN
13680311A 21. LAGUNAS ROMANO, ANTONIO
13740095X 22. LOPEZ BAÑOS, MARIA FUENCISLA
14889914J 23. LOPEZ MATA, CELSA
13713077V 24. MATA GARCIA, MARIA DEL MAR
13741354G 25. MEDRANO PAMPIN, MIGUEL ANGEL
13770535K 26. MIYAR CAMPO, M. INMACULADA
70235516W 27. NAVAJO GOMEZ, CARMEN
13710509W 28. NAVARRO MARTINEZ, ISABEL
13734761N 29. NAZABAL ORTIZ, RICARDO
13904711S 30. PANDO PEREZ, JOSE
13760067H 31. PEREDA BARRIO, MARIA PILAR
13763401V 32. PEREZ GONZALEZ, IGNACIO
72025881R 33. PRADA POSADA, MARIA ANTONIETA
13724094V 34. RODRIGUEZ COTO, MARIA DOLORES
13774253J 35. RUIZ VALLEJO, VICENTE
13721920M 36. RUMOROSO HURTADO, MARIA NURIA
13714475N 37. SAINZ SERRANO, MARIA NIEVES
13737794D 38. SAN EMETERIO GONZALEZ, CARMEN
20188240J 39. SANTIBAÑEZ GOMEZ-ULLATE, ELENA
13777651F 40. SOLLA GUTIERREZ, ANA
13925596Q 41. VILLEGAS SAIZ, MARIA ISABEL

ANEXO II

FUNCIONARIZACIÓN AUXILIAR DE APOYO ADMINISTRATIVO
(A EXTINGUIR) D-3

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/7401

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para la adquisición de la condición de funciona-
rio de carrera de personal laboral fijo, perteneciente a la
categoría profesional Administrativo (a extinguir), grupo
C5 y Agente de Administración Local, grupo C8, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria;
designación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo
del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para la
adquisición de la condición de funcionario de carrera del
personal laboral fijo perteneciente a las categorías profe-
sionales de “Administrativo (A extinguir) y Agente de
Administración Local”, convocado mediante Orden
PRE/17/2006, de 22 de marzo, publicada en el Boletín Ofi-
cial de Cantabria número 60, de fecha 27 de marzo, por la
presente 

Página 7068 Lunes, 5 de junio de 2006 BOC - Número 107



RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para la adquisición de
la condición de funcionario de carrera del personal laboral
fijo perteneciente a la categorías profesionales de “Admi-
nistrativo (A extinguir) y Agente de Administración Local”
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña Marina Lombó Gutiérrez.
Presidente suplente: Don Juan Carlos Mediavilla Gue-

rra.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
• Doña María Rosario Lavín Suárez.
• Don Pablo Martín Martín.
• Doña María Josefa Villanueva Helguera.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.
• Don Carlos Albarrán Calleja.
• Doña Marta Gómez Ruiz.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
• Don Casto Egusquiza de Diego.
• Doña Asunción Puente Lazcano.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
• Don Carlos Meix Izquierdo.
• Doña Sara de Miguel Prendes.
Secretario: Doña Vanesa Saiz Aguayo.
Secretario suplente: Doña Ana García Negrete.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 9 de junio de 2006, a las
16:30 horas, en el edificio de la Escuela de Formación
Náutico-Pesquera, sito en el Promontorio San Martín, s/n,
de Santander.Todos los aspirantes deberán acudir provis-
tos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula
32, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:25
horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 30 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

FUNCIONARIZACION ADMINISTRATIVO (A EXTINGUIR) C-5 
AGENTE DE ADMINISTRACIÓN LOCAL C-8

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

01361962V 1. ALVAREZ NAVARRO, HORACIO
13917896K 2. ALVARGONZALEZ SUAREZ, JOSE MARIA
13733193P 3. AMIEVA DE LA VEGA, ANGEL LUIS
13883505S 4. ARISTE PUENTE, MARIA EUGENIA
13700207G 5. FERNANDEZ ARRIOLA, JUAN DANIEL
13707195T 6. FERNANDEZ VILLARROEL, MARÍA CRUZ
13915460T 7. GARCIA IBAÑEZ, JOSE EMILIO
13708849K 8. GUTIERREZ GOÑI, JESUS FRANCISCO
20191723T 9. MAZA SAINZ, MARIA ELENA
72119353R 10. MEDRANO GONZALEZ, FRANCISCO

DNI Apellidos y Nombre

13736873P 11. NARVAIZA NUÑEZ, MARGARITA
13750341K 12. PERAL GARCÍA, ROSANA
13688302J 13. RAMIREZ BENITO, JOSE MANUEL
13909443D 14. RIOS MENDIGUCHIA, SANTIAGO
13777376P 15. VIOTA SAINZ, ABEL

ANEXO II

FUNCIONARIZACION ADMINISTRATIVO (A EXTINGUIR)
C-5 AGENTE DE ADMINISTRACIÓN LOCAL C-8

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13705969Q 1. MELGOSA RODRIGUEZ , ANGEL LUIS PERTENENCIA A CATEGORIA
NO FUNCIONARIZABLE

13731533G 2. RUIZ EXPOSITO , JAVIER PERTENENCIA A CATEGORIA
NO FUNCIONARIZABLE

06/7400

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL DE CANTABRIA

Convocatoria de Jornada sobre Evaluación de Servicios y
Políticas Públicas.

–Referencia: 2006-C-603-01.
–Fecha: 20 de junio de 2006.
–Lugar: Salones del Hotel Bahía (Avda. de Alfonso XIII,

número 6, 39002 Santander).
–Objetivo: Difundir los instrumentos para la evaluación y

control de la calidad de los servicios y políticas públicas,
prestando especial atención al presupuesto como instru-
mento de planificación estratégica, presentar las expe-
riencias prácticas de diversas organizaciones y dar a
conocer las líneas de actuación en la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

–Destinatarios: Personal de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria que ostente respon-
sabilidades directivas (subdirecciones, jefaturas de
servicio/sección y asimilados), personal que realice tareas
de asesoramiento y gestión de proyectos, así como per-
sonal de las Corporaciones Locales de Cantabria, de la
Administración General del Estado, de otras Administra-
ciones, Organismos e Instituciones que puedan tener inte-
rés en la materia.

–Solicitudes: Se presentarán en el plazo de 7 días natu-
rales, a partir del siguiente a la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, dirigidas a la
Directora del C.E.A.R.C. en el registro del C.E.A.R.C., en
el registro general de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, en los registros auxiliares del
anterior, en los registros delegados, así como en los
demás lugares previstos en el artículo 105 de la Ley 6
/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria. Por fax, al número 942 555 296. Por
correo electrónico, en la dirección: cearc@gobcanta-
bria.es. En estos dos últimos casos se debe proporcionar
los siguientes datos: nombre, apellidos, DNI, puesto de
trabajo, Administración u Organismo de pertenencia, así
como teléfono de contacto o dirección de correo electró-
nico donde confirmar admisión.

Igualmente podrán presentarse vía Internet a través de
la aplicación CEARC ONLINE del Portal Institucional del
Gobierno de Cantabria (www.cantabria.es).

–Número de plazas: A determinar según aforo.
–Observaciones: Se otorgará Certificado de Asistencia.

Programa y contenido

9 h: Acreditación de asistentes y entrega de documen-
tación.

9 h 15’: Apertura de la jornada a cargo de don José
Vicente Mediavilla Cabo, Consejero de Presidencia, Orde-
nación del Territorio y Urbanismo (Gobierno de Cantabria).

BOC - Número 107 Lunes, 5 de junio de 2006 Página 7069


